REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI SAN FRATELLO

Citta Metropolitana di Messina

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 125 del 30/0¢/013

OGGETTO: Manifestazioni dell’estate sanfratellana 2017. Atto di programmazione e di

indirizzo.

e . <D Gl A . o o
L'anno duemiladiciassette il giorno AN Ty del mese di 8 LipaG alleore 4 20

nella sala delle adunanze del Comune di San Fratello a seguito di convocazione dei signori

assessori, si e riunita la Giunta Municipale.

Sono presenti i Signori:

Presenti Assenti
Fulio dr. Francesco Sindoco - Presidente
Carroccetto Dott.Ciro Assessore ViceSindaco
Salanitro avv. Luigi Assessore
Boldanza Sig.na Alessandra Assessore
Foti Sig. Benedetto : Assessore

Presiede il Sindaco -
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Nina Spiccia

Il Presidente constatato che il numero dei presenti e legale, dichiara aperta la seduia ed invita i
convenuti a deliberare in merito alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto.



Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale.
ni24..... del ?:O/GG/{}QfK Registro Generale

OGGETTO: Manifestazioni dell’estate sanfratellana 2017. Atto di programmazione e di indirizzi.

PREMESSO che ai sensi delt’art.7 dello Statuto Comunale, comma 3 lettera a,b,c e d, il Comune riconosce
tramite iniziative culturali e di ricerca, di educazione e di informazione, il diritto fondamentale dei cittadini
per raccogliere e conservare la memoria della propria comunita.
Nell’ambito di queste funzioni istituzionali provvede:

e lettera a) alla diffusione della cultura;

+ lettere b) a valorizzare le testimonianze storiche e artistiche di tradizione e di folclore;

¢ Lettere c) a favorire la promozione delle attivita sportive;

e Lettera d) ad uniformare ’attivitd amministrativa ai principi della partecipazione democratica

dell’imparzialita e della trasparenza.

CONSIDERATO CHE, rientra negli obiettivi dell” Amministrazione Comunale la promozione e
realizzazione di eventi iniziative che si concretizzano anche attraverso la realizzazione di momenti di
aggregazione dell’intera comunita coinvolgendo sia 1 singoli cittadini sia le sue componenti associative e
sociali;
CHE ¢ intendimento di questa amministrazione, in occasione del periodo estivo, svolgere una serie di
iniziative per animare la citta, rivolte a turisti e residenti, finalizzate alla promozione delle tradizioni
~culturali e folcloristiche nel nostro territorio, nonché alla promozione e allo sviluppo delle attivita
commerciali e artigianali con richiamo espresso alla presenza turistica sul territorio e nel centro storico della
citta;
CONSIDERATO che le finalita sopra citate rispondono ai compiti istituzionali del Comune ed all’interesse
pubblico atteso che, ['animazione turistica risulta di particolare interesse per creare momenti di
socializzazione e di incontri tra i residenti ed ospiti rendendo maggiormente gradevole il soggiorno di questi
ultimi nella nostra citta;
CHE rientra negli obiettivi dell’amministrazione, nelle proprie possibilita economiche e finanziarie,
garantire una serie di iniziative di intrattenimento e spettacolo nel mese di agosto, con cui si intende
realizzare manifestazioni volte a valorizzare I’aggregazione e promozione socio-culturale in un contesto
variegato nel quale sono inseriti momenti di spettacolo con la presenza di artisti ¢ performance canore e di
danza;
VISTO il progetto corredato di relazione e piano economico, prodotto dall’Associazione turistica PRO
LOCO Apollonia, con nota acquisita al prot. n.5490 del 30/06/2017, di complessivi euro 8.000,00, atto ad
animare nel periodo estivo la vita della citta ed offrire ai cittadini ed ai turisti occasioni di incontri culturali
ed attrattive piacevoli, al fine di dare una boccata di ossigeno alla prostrata economia paesana;
PRESO ATTO che nel progetto presentato dall’ Associazione PRO LOCO Apollonia sono inserite anche
iniziative promosse da altre associazioni presenti sul territorio;
CONSIDERATO che I’Amministrazione per la migliore riuscita della manifestazione e la promozione della
citta nel suo complesso intende acquistare direttamente le iniziative proposte dalla suddetta Associazione;
RITENUTQ, pertanto, di dover adottare apposito atto di indirizzo, per 'acquisto delle prefate iniziative,
assegnando al Responsabile dell’ Area Amministrativa la somma di euro 8.000,00 con imputazione al
capitolo 1.06.3.03.01 dell’approvando bilancio — servizio 2017 per i successivi consequenziali provvedimenti
gestionali;
DATO ATTO che tutte le iniziative di spettacolo sono con libero accesso al pubblico;



Tutto ¢id premesso e considerato

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto I’Ordinamento Amministrativo Enti Locali, vigente in Sictlia;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE DELIBERI

DI APPROVARE, per i motivi espressi in premessa, la realizzazione delle manifestazioni secondo
il calendario prodotto dall’Associazione PRO LOCO Apollonia, corredato di piano economico e
relazione pari ad euro 8.000,00 che, allegato al presente provvedimento costituisce parte integrante ¢
sostanziale, in occasione del periodo estivo 2017;

DI ASSEGNARE al Responsabile dell’Area Amministrativa la somma di euro 8.000,00 con
imputazione al capitolo 1.06.3.03.01 prestazioni di servizi dell’approvando bilancio — esercizio 2017
che, a sua volta provvedera ad acquistare la realizzazione del programma dell’Associazione PRO
LOCO Apollonia che rendiconterd ad avvenuto espletamento dello stesso per la successiva
liquidazione, di cui dovra essere anticipata la somma di euro 1.000,00 per I’acquisto del servizio;

DI DARE ATTO che non viene rispettato il disposto dell’art.163 del D.L. n.267/2000 e che questa
Amministrazione Comunale intende comunque provvedere, trattandosi di attivita riguardanti gli
obiettivi strategici del programma del Sindaco, finalizzati non soltanto all’incremento dei flussi
turistici ma anche all’incentivazione dell’economia e delle attivita cittadine.

1l Responsabile del Procedimento It Proponente

S g ) e
Yoooa g a9 . § i 2 i N ':{
LA Mu‘:y&\\/ - ,}xwﬁ Qvu‘i'f* ‘j\J,ﬁ»c.,%

I4

. ] N
w~oa X cc
A VR T T VN

iz

P



In ordine alla acclusa proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.53 della legge 8.6.1990, n. 142, come
recepito con 'art.1 comma 1 lett. i della L.R. 11.12.1991, n. 48, e sostituito dall'art.12 della L.r. n.30/2000,

vengono espressi i relativi pareri come appresso: i
i
. L N . . . ‘x“';.f,'fll(X
Il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere: M VLAY L

oata_ DY - 0 /Zc'f(j( IL RESPONSABILE
Lot Yuaela e

~

sk ok ok ok sk ok ok sk sk ok ok ok % sk oK ok ok ok ok st ok ok ok s ok ok ok sk ok ok ok sk sk ok ok sk sk sk ok stk sk ok sk sk ok sk ok sk sk ok ok ok ok oKk ok K Kk ok KOk K KOk

Il Responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarita contabile esprime

parere : favorevole, ‘p%,g,f,»qu, L& AGnns Vorkand &fﬂW ,,Z W# &&ﬁcﬂ}/&fﬂﬁla dﬁ’ﬂm

v aﬁﬁw’ ‘?h ' %M;W 2 / LWW ke

DatM‘ A m&m Ho T oifakne E/é/P&O&?\l‘bgA;LE M”/‘f’%
ISTRUTTORE Dﬂm% m&&%&ﬁ

S sk ok s ok ok sk sk ok sk ok ok o ok sk sk ok ok sk sk sk sk ok sk sk sk ok Kok ok ok 3k ok sk sk % K Kok R ok ok ok sk Kk skl Ok sk stk ook sk ok sk R sk ok o sk sk R okok

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

La spesa di cui alla presente proposta trova la copertura finanziaria di € (5/&/“‘2, £

al capitolo 7( ((/é 3 - &”3' ¥ "; -/ Impegno n. del bilancio anno »2’{3{ {kf

Dataﬁ,?i;} - [}{5 " 47 (L RESPONSABILE DI RAGIONERIA
STRUTTORE DRE’I’IW@ GNI‘ABHE

********************************************************Q****************

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione;

Vista la Legge n.142 dell’8/6/1990 recepita in Sicilia con la LR. n. 48 deil'11.12.1991 e s.m.i.;

Visti i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art.53 della legge 8/6/1990, n, 142, come recepita con
I'art. 1 comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991 n. 48, come sostituito dall’art.12 comma 1 punto 0.1 della L.R.
23.12.2000 n. 30;

Visto I'0.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata che si intende integralmente trascritta ad
ogni effetto di legge nel presente dispositivo;

p Con successiva separata votazione favorevole unanime , per i motivi enucleati in proposta, la presente
viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge.



LY

[l presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

Il Presidente /
/
i /
£f
, ,
. N ! : [»{f .
L'Aj@é‘sore Anziano }’\‘A’\’N Il Segrgtario/Comunale
I | ;Lo
;4 i’ ’//. . "/ ,L 3
A
% VN
A : kﬁ i fz
S N B
| R L N A S
N =

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione dell’ addetto CERTIFICA che Ia presente

deliberazione & stata pubblicata all'albo pretorio online di questo Comurie per giorni 15 C‘onsecutlw dal
al e contro di essa non sono state propog,te opposizioni e/

osservazioni.
Dalla Residenza Municipale, li

[’Addetto {l Segretario Comunale

il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'albo pretorio comunale on line il
, per rimanervi per 15 giorni consecutivi fino al

{U'Addetto If Segretario Comunale

sk ok ok s ok ok ok o ok 3 o8 ok sk ok koK ok o sk sk sk ok ok st sk ok ok ok ok ok oK ok oKk ok Sk sk ook sk sk ook SKOR SOk SRR SOk sk kokosk ok ok ok R ok ok ok ok

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/1991)
L SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione
[0 e divenuta esecutiva il giorno perché decorsi dieci giorni dalla
pubblicazione all'albo pretorio ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. 44/1991.
ﬂ & esecutiva dal sp L,(/’\ 1A perche dichiarata immediatamente esecutiva dalla

Giunta Comunale ai sensi dell art. 12 comma 2 della L.R. 44/1991.

ll Segretaric Comunale



Associazione Turistica snc ¥

PRO LOCO “Apollonia”

c¢/0 Comune di San Fratello
Via Serpi, San Fratello (ME)

Tel. 0941 794030 — fax 0941 7997 14 X g \j)
P.Iva 95005800834 1 id \
- Al Signor Sindaco
Vel TR ool e o Je it Comune di San Fratello

All’ Assessore Allo Sport e Spettacolo
Sig. Benedetto Foti

Oggetto: Trasmissione Progetto Estate Sanfratellana 2017.

La sottoscritta Rosaria Giaquinta, in qualitd di Presidente pro tempore dell’
Associazione Turistica Pro Loco Apollonia, con la presente

TRASMETTE

il Progetto dell’ Estate Sanfratellana 2017, che la stessa intende realizzare in collaborazione
con le associazioni locali.

In allegato alla presente si trasmette :
¢ Piano economico

e Relazione
e Programma

Distinti Saluti

s - ‘/
I PRESTDENTE /
Rosafla Gin




Associazione Turistica snc ¥

PRO LOCO “gApollonia”

c/o Comune di San Fratello

Via Serpi, San Fratello (ME)

Tel. 0941 794030 — fax 0941 799714
P.Iva 95005800834

RELAZIONE

L Associazione Turistica Pro Loco Apollonia, anche quest’ anno, in
collaborazione con le asscciazioni presenti sul territorio, intende realizzare
delle manifestazioni ludico — culturali, al fine di attrarre Turismo ed
incrementare I’ economia del paese, gravemente colpito dall’ evento franoso
del 2010, che ha causato dei danni all’ economia della nostra cittadina .

In vasto programma racchiude attivita rivolte a tutte le fasce sociali del
nostro paese e soprattutto intende promuovere il territorio , facendo si che |
nostri cittadini residenti all'estero od in localita limitrofi vengano attratti per un
rientro nella nostra cittadina dove trovare intrattenimento ed ospitalita.

La societa militari in congedo intende realizzare |a sagra del pane con
Folio , che & divenuto un appuntamento fisso, allietata da una gara di liscio,
passeggiata a cavallo con la fanfara dei Giudei.

L" Associazione Bandistica S. Benedetto , riproporra un evento gia
calendarizzato, che coinvolge i bambini e ragazzi del luogo con un concorso
canoro di ugole d’'oro .

L' Ass. Sportiva Dilettantistica Amici Sportivi di San Fratello, ripropone i
Saggio di Danza della 3 Dance, che negli anni passati ha riscosso notevole
successo di pubblico.

L Associazione Volere Volare intende realizzare la Festa del Bambino,
con giochi, balli , che coinvolge tutti i bambini residenti e non e Ig serata
conclusiva del Grest Estivo 2017.

La Pro loco per promuovere in Monte Vecchio, sede della Chiesa
Basiliana, che ogni hanno vede un’innumerevole presenza di turisti , conla”
I* Edizione della Festa sotto le stelle *, proponendo musica |, spettacoli e

degustazione di prodotti tipici .
Altra serata di rilievo , sara dedicata al teatro con un gruppo teatrale

della zona.
Inoltre si realizzeranno numerose serate canore sia con gruppi locali

che con gruppi provenienti dai paesi limitrofi.

I PRESIDENTE’

Rsaria) Giaquinti -



Associazione Turistica snc ¥

PRO LOCO ‘gApollonia”

¢/o Comune di San Fratello

Via Serpi, San Fratello (ME)

Tel. 0941 794080 — fax 0941 799714

P.Iva 95005800834

PIANO ECONOMICO
ENTRATE
Comune di San Fratello € 8.000,00
USCITE
Saggio di danza ‘ € 200.00
Serata musicale € 800,00
Passeggiata a cavailo £ 200,00
Quizzami € 500,00
14 Edizione “Serata sotto le Stelle” € 1.500,00
Serata finale Grest Estivo € 200.00
Sagra del pane N € 500,00
Ugola d’Oro € 800,00
Serata musicale 15 agosto € 1.500,00
Serata musicale € 600,00
Maccheronata €  200.00
Pubblicita — manifesti — spese varie € 1.000,00
Gli importi i intendono comprensivi di SIAE
i F ENAE




Associazione Turistica snc

PRO LOCO "gf,oollonia "

¢/0 Comune di San Fratello
Via Serpi, San Fratello (ME)
Tel. 0941 794030 — fax 0941 799714

P.Iva 95005800834

PROGRAMMA

29 LUGLIO Saggio di Danza - Piazza Monumento ore 21.00
30 luglio Spettacolo Musicale - Piazza Monumento ore 21.00
5 agosto Passeggiata a Cavallo — Vie Cittadine ore 20.00
Lé agosto Serata danzante - Piazza Monumento ore 21.00
10 agosto I? Edizione “ I* Edizione della Festa sotto le stelle’ ore 18.00 Monte
Vecchio
} 12 Agosto Serata finale Grest Estivo — ore 21.00 Villa Comunale
f Sagra del Pane — Piazza Monumento — ore 21.00
13 Agosto
14 Agosto

{ Ugola D’Oro - Piazza Monumento — ore 21.00

15 Agosto

Serata Musicale - Piazza Monumento — ore 21.00

E—

17Agosto

| Maccheronata Centro Storico




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9

